
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2009 Nr. 39
Veröffentlichungsdatum: 02.12.2009

Seite: 827

Verordnung zur Änderung jagd- und fischereirechtli-
cher Vorschriften im Lande Nordrhein-Westfalen

792 
793

Verordnung 
zur Änderung jagd- und fischereirechtlicher Vorschriften 

im Lande Nordrhein-Westfalen

 

Vom 2. Dezember 2009

 

792

Artikel 1

 

Aufgrund des § 17 Abs. 2 des Landesjagdgesetzes Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 7. Dezember 1994 (GV. NRW. 1995 S. 2, ber. 1997 S. 56), zuletzt geändert 
durch Artikel IV des Gesetzes vom 19. Juni 2007 (GV. NRW. S. 226), wird im Einvernehmen mit 
dem zuständigen Landtagsausschuss verordnet:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 5

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s827-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s226


Die Jägerprüfungsordnung vom 12. April 1995 (GV. NRW. S. 482, ber. 1997 S. 390), zuletzt ge-
ändert durch Artikel 170 des Gesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 306), wird wie folgt geän-
dert:

 

In § 12 Satz 2 wird die Zahl „2009“ durch die Zahl „2010“ ersetzt.

 

792

Artikel 2

 

Aufgrund des § 17 Abs. 2 und 4 des Landesjagdgesetzes Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 7. Dezember 1994 (GV. NRW. 1995 S. 2, ber. 1997 S. 56), zuletzt ge-
ändert durch Artikel IV des Gesetzes vom 19. Juni 2007 (GV. NRW. S. 226), wird im Einverneh-
men mit dem zuständigen Landtagsausschuss verordnet:

 

Die Falknerprüfungsordnung vom 11. Juli 1978 (GV. NRW. S. 315), zuletzt geändert durch Ver-
ordnung vom 25. März 2005 (GV. NRW. S. 272), wird wie folgt geändert:

 

In § 8 Satz 2 wird die Zahl „2009“ durch die Zahl „2010“ ersetzt.

 

792

Artikel 3

 

Aufgrund der §§ 2, 19 Abs. 2 und 24 Abs. 1 des Landesjagdgesetzes Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 7. Dezember 1994 (GV. NRW. 1995 S. 2, ber. 1997 S. 56), zu-
letzt geändert durch Artikel IV des Gesetzes vom 19. Juni 2007 (GV. NRW. S. 226), wird im Ein-
vernehmen mit dem zuständigen Landtagsausschuss verordnet:

 

Die Verordnung über die Jagdzeiten vom 9. September 2002 (GV. NRW. S. 447), zuletzt geän-
dert durch Verordnung vom 28. November 2006 (GV. NRW. S. 601), wird wie folgt geändert:

 

In § 6 Satz 2 wird die Zahl „2009“ durch die Zahl „2010“ ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 5

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s306
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s226
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1978-44
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s272
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s226
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s447
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-36


 

792

Artikel 4

 

Aufgrund des § 22 Abs. 12 Nr. 1 des Landesjagdgesetzes Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 7. Dezember 1994 (GV. NRW. 1995 S. 2, ber. 1997 S. 56), zuletzt ge-
ändert durch Artikel IV des Gesetzes vom 19. Juni 2007 (GV. NRW. S. 226), wird nach Anhörung 
des zuständigen Landtagsausschusses verordnet:

 

Die Verordnung über die Klasseneinteilung und den Abschuss von männlichem Schalenwild 
(außer Schwarzwild) vom 6. November 1993 (GV. NRW. S. 914), zuletzt geändert durch Artikel 
167 des Gesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 306), wird wie folgt geändert:

 

In § 8 wird die Angabe „31. Januar 2010“ durch die Angabe „31. Dezember 2010“ ersetzt.

 

792

Artikel 5

 

Aufgrund des § 19 Abs. 5 des Landesjagdgesetzes Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 7. Dezember 1994 (GV. NRW. 1995 S. 2, ber. 1997 S. 56), zuletzt geändert 
durch Artikel IV des Gesetzes vom 19. Juni 2007 (GV. NRW. S. 226), wird verordnet:

 

Die Fangjagdverordnung vom 5. Juli 1995 (GV. NRW. S. 918, ber. 1997 S. 388), zuletzt geändert 
durch Artikel 171 des Gesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 306), wird wie folgt geändert:

 

In § 7 Satz 2 wird die Zahl „2009“ durch die Zahl „2010“ ersetzt.

 

792

Artikel 6

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 5

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s226
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1993-74
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s306
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s226
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s306


Aufgrund des § 19 Abs. 2 des Landesjagdgesetzes Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 7. Dezember 1994 (GV. NRW. 1995 S. 2, ber. 1997 S. 56), zuletzt geändert 
durch Artikel IV des Gesetzes vom 19. Juni 2007 (GV. NRW. S. 226), wird nach Anhörung des 
zuständigen Landtagsausschusses verordnet:

 

Die Verordnung über die Beschränkung der Verwendung von Bleischrot bei der Jagdaus-
übung vom 9. September 2002 (GV. NRW. S. 448), geändert durch Artikel 111 des Gesetzes vom 
5. April 2005 (GV. NRW. S. 351), wird wie folgt geändert:

 

In § 3 Satz 2 wird die Zahl „2009“ durch die Zahl „2010“ ersetzt.

 

792

Artikel 7

 

Aufgrund des § 22 Abs. 12 Nr. 2 des Landesjagdgesetzes Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 7. Dezember 1994 (GV. NRW. 1995 S. 2, ber. 1997 S. 56), zuletzt ge-
ändert durch Artikel IV des Gesetzes vom 19. Juni 2007 (GV. NRW. S. 226), wird nach Anhörung 
des zuständigen Landtagsausschusses verordnet:

 

Die Verordnung über Bewirtschaftungsbezirke für Rotwild, Sikawild, Damwild und Muffelwild 
vom 28. September 1994 (GV. NRW. S. 858), geändert durch Artikel 168 des Gesetzes vom 5. 
April 2005 (GV. NRW. S. 306), wird wie folgt geändert:

 

In § 7 Satz 2 wird die Zahl „2009“ durch die Zahl „2010“ ersetzt.

 

793

Artikel 8

 

Aufgrund des § 30a Abs. 1 und 4 des Landesfischereigesetzes in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 22. Juni 1994 (GV. NRW. S. 516, ber. S. 864), zuletzt geändert durch Artikel 56 des 
Gesetzes vom 11. Dezember 2007 (GV. NRW. S. 662), wird im Einvernehmen mit dem zuständi-
gen Landtagsausschuss verordnet:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 5

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s226
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s351
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s226
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1994-69
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s306
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s662


 

Die Hegeplanverordnung vom 12. Dezember 1997 (GV. NRW. 1998 S. 28), geändert durch Artikel 
156 des Gesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 332), wird wie folgt geändert:

 

In § 3 Satz 2 wird die Zahl „2009“ durch die Zahl „2010“ ersetzt.

 

Artikel 9

 

Diese Verordnung tritt am 31. Dezember 2009 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 2. Dezember 2009

 

 

Der Minister 
für Umwelt und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Eckhard  U h l e n b e r g

 

GV. NRW. 2009 S. 827

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 5 / 5

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-3
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s332
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-39

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung jagd- und fischereirechtlicher Vorschriften im Lande Nordrhein-Westfalen 


